第５回 国立大学法人九州大学運営方針会議 議事要旨

日 時：令和７年９月２９日（月）１０時００分～１１時２０分

方 式：オンライン開催

出席者：Lauwereyns 委員、Cassim 委員、Mabokela 委員、荒殿委員、石橋総長、樗木委員、

福井委員、諸藤委員、山本委員

    （陪席）

     岩田理事、谷本理事、園田理事、内田理事、古田理事、片岡理事、大山理事、

元村理事、山口監事、堀監事、許斐副理事、竹吉副理事、中村企画部長、

中田財務部長、松川国際部長、志賀国際企画課長、加藤総長支援室事務主幹

    （事務局）

     武井総務部長、佐竹総務課長

欠席者： なし

【議事等】

 （１）九州大学における役員、副学長、副理事について〔報告〕

   石橋総長から資料１に基づき、令和７年１０月１日からの九州大学における役員、副学長、

副理事について報告があった。

 （２）国際卓越研究大学制度第２期公募について〔報告〕

   石橋総長から国際卓越研究大学制度第２期公募の進捗状況について報告があった。

（３）令和８年度概算要求について〔報告〕

   石橋総長から資料２に基づき、令和８年度の文部科学省及び九州大学の概算要求の状況に

ついて報告があった。

  （４）九州大学の運営状況の報告について〔報告〕

   石橋総長から資料３に基づき、九州大学の運営状況について報告があった。

（５）次期総長の選考に関する意見について〔報告〕

   事務局より、資料４に基づき、次期総長選考の進捗状況及び今後のスケジュールについて

報告があった。

以上